
 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 
Estado da Bahia 

   

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489-1041 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1, DE 31 DE MAIO DE 2022, RETIFICA O 

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial 

n° 017-2022, resolve: 

 

I - Retificar o item 11.2.3. do Edital do Pregão Presencial n.º 017-2022, 

passando a constar a seguinte alteração: 

     

c.  Em se tratando de microempreendedor individual – MEI: Certidão Negativa de Falência, 

expedida pelo distribuidor da sede do licitante, ou de seu domicílio, dentro do prazo de validade previsto 
na própria certidão, ou, na omissão desta, expedida a menos de 30 (trinta) dias contados da data da sua 
apresentação; 

_____________________________________________________________________________________________ 

                  III - As demais disposições constantes do Edital de Concorrência nº 002-2022 

permanecem inalteradas. 

Cocos-BA, 31 de maio de 2022. 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 
Prefeito Municipal 


